
 COMUNE DI SUSEGANA
PROVINCIA DI TREVISO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO.

L'anno duemilatredici, il giorno  trenta del mese di aprile  alle ore 18:30, in Susegana nella Sala Consiliare 
della Sede municipale, a seguito di  convocazione del  Sindaco n. 6932 in data 23/04/2013, regolarmente 
consegnata, si è riunito in pubblica adunanza ordinaria di prima convocazione il Consiglio comunale, sotto 
la presidenza del Sindaco dott.ssa Vincenza Scarpa e con la partecipazione del Segretario generale dott.ssa 
Ginetta Salvador.
Eseguito l’appello risultano presenti e assenti:

      
 1 SCARPA VINCENZA SI
 2 MONTESEL GIANNI SI
 3 DE ZAN ACHILLE SI
 4 PETTENO' ALESSANDRO SI
 5 CESCA SERGIO SI
 6 TOMASELLI LORENZO SI
 7 BARDIN MATTEO SI
 8 CHIESURIN DANIELE SI
 9 FOLTRAN MATTEO SI
 10 CENEDESE FEDERICO SI
 11 CARUSO GIUSEPPINA SI
 12 MENEGHIN ANDREA SI
 13 BRESCANCIN ROBERTA SI
 14 MONTESEL DANIELE SI
 15 BORTOLUZZI RUDY SI
 16 MASET GIUSEPPE SI
 17 CENEDESE DANIELE SI

PRESENTI  16 ASSENTI  0 

Partecipa alla seduta, senza diritto di voto, l'assessore esterno ing. Enrico Maretto.          _      

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
Nomina scrutatori i consiglieri CESCA SERGIO, CARUSO GIUSEPPINA, MASET GIUSEPPE.
Invita  il  Consiglio  comunale  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sopraindicato  compreso  nell’odierno 
ordine del giorno.

Relazione di Pubblicazione
(art. 124 D.Lgs.18.8.2000 n.267)

Certifico io sottoscritto Messo comunale che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all’Albo 
pretorio, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi.

 Lì,   
 Messo Comunale

   Ketty Sanson

ORIGINALE Deliberazione n° 5 in data  30/04/2013



OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

 
 
Vista la nota pervenuta in data 22.4.2013 e registrata al n. 6735 di protocollo, con la quale il Sig. 
Davide Pozzobon  ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere comunale;

stabilito che le suddette dimissioni comportano la vacanza di un seggio all'interno del Consiglio 
comunale;

dato atto che, ai sensi dell'art.38, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, le dimissioni dalla carica di 
Consigliere Comunale, indirizzate al Consiglio, sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e 
sono immediatamente efficaci;

constatato altresì che, ai sensi dell'art.38, comma 4 del citato D.Lgs. n.267/2000, il consigliere 
entra in carica, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio comunale la relativa 
deliberazione;

visto l'art.45 del T.U. n.267/2000, che prevede che il seggio che rimanga vacante per qualsiasi 
causa,  anche  se  sopravvenuta,  è  attribuito  al  candidato  che  nella  medesima  lista  segue 
immediatamente l'ultimo eletto;

richiamata la propria deliberazione n. 19 del 22.5.2012 di convalida degli eletti alla carica di 
Sindaco e di consigliere comunale;

visto il verbale dell'adunanza dei presidenti delle sezioni elettorali,  tenutasi  il 7 maggio 2012, 
contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi il 6 e 7 
maggio 2012,  ed in particolare l'elenco dei candidati non eletti della lista n. 1 “Veneto Stato”;

accertato che il primo dei candidati non eletti della lista n. 1 “Veneto Stato” risulta essere il sig. 
Cenedese Daniele di Colfosco, via San Daniele n. 58;

dato atto  che al sig. Daniele Cenedese in data 24.4.2013 è stata notificata la partecipazione di 
nomina a consigliere comunale;

esaminata la condizione del sig. Daniele Cenedese e constatata l'insussistenza nei suoi confronti 
delle  cause  di  incompatibilità  ed  ineleggibilità  di  cui  agli  artt.  55  e  seguenti  del  D.Lgs.  n. 
267/2000;

visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile dell’Area I in 
ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito:

presenti: 16
votanti: 16
astenuti: 0
favorevoli: 16
contrari: 0

DELIBERA

1  -  di  provvedere,  ai  sensi  dell'art.45  del  D.Lgs.  n.267/2000,  alla  surroga  del  Consigliere 
dimissionario sig. Davide Pozzobon con il sig. Daniele Cenedese, nato il 15.11.1964 a Conegliano 
e residente a Susegana in via San Daniele n. 58 che, nella lista n. 1 “Veneto Stato” risulta essere il 
primo dei non eletti;



2 -  di convalidare definitivamente l'elezione del candidato sig. Daniele Cenedese, accertato che 
nei suoi confronti non sussistono cause ostative, di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli artt. 
58, 59, 60,63 e ss. del D.Lgs. n.267/2000;

3  -  di  dare  atto che  il  Consigliere  neoeletto  entra  in  carica  con  l'adozione  della  presente 
deliberazione e di attribuire pertanto al medesimo, con effetto immediato, il seggio in argomento;

4 - di inviare copia della presente deliberazione all'ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di 
Treviso;

5 - di rendere la presente, previa apposita votazione palese con il seguente risultato 

presenti: 16
votanti: 16
astenuti: 0
favorevoli: 16
contrari: 0

immediatamente eseguibile  ai sensi di Legge.

  
 
Si esprime parere  favorevole in  ordine alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell'art.  49 del  D. Lgs. 
18.8.2000 n.267  

Susegana, 24/04/2013

IL RESPONSABILE DELL'AREA
   Marialuisa Perin



Allegato alla delibera di C.C.    IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 
     n. 5 del 30.04.2013        dott.ssa Vincenza Scarpa                         dott.ssa Ginetta Salvador

 OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO

 Trascrizione interventi:

SINDACO:  In  data  22  aprile  2013  è  stata  presentata  una  nota  che  ha  per  oggetto  le  dimissioni  da 
consigliere comunale del consigliere Davide Pozzobon che ringraziamo per la collaborazione e per quanto 
fatto durante quest'anno. Al suo posto, dobbiamo votare?

SEGRETARIO GENERALE: Si certo.

SINDACO: Favorevoli anche?

SEGRETARIO GENERALE:Se volete.

SINDACO: Allora accettiamo queste dimissioni

SEGRETARIO GENERALE: Ah no, le dimissioni no, siccome aveva detto al suo posto, allora pensavo 
che la votazione si riferisse al subentrante. No, la presa d'atto non si vota.

SINDACO:  Mi  sembrava,  per  cui  invitiamo il  signor  Daniele  Cenedese.  Scusi  Consigliere,  dobbiamo 
approvare la surroga e quindi votiamo?

SEGRETARIO GENERALE: Certo.

SINDACO: E' la prima volta che mi capita una surroga. 

SEGRETARIO GENERALE: questa la facciamo anche immediatamente eseguibile.

SINDACO: E anche dobbiamo votare l’immediata eseguibilità.

CONSIGLIERE CENEDESE DANIELE: E' la prima volta in questa sala. Io dovevo leggere un documento 
di Davide ma lo riassumo perché, praticamente, ringraziava voi tutti per la collaborazione. È stato molto 
felice  di  far  parte  di  questo  Consiglio  comunale,  lui  ha  lasciato  non  perché  aveva  dei  problemi  qua 
all’interno ma perché, come noi eravamo d'accordo, ci saremmo alternati all'interno di questo Consiglio 
comunale. Quindi lui ringrazia tutti, saluta tutti, e prendo io il suo posto. Sono felice di essere qua con voi, 
spero che il mio impegno porti dei benefici alla comunità di Susegana. Questo è tutto.



Letto, confermato e sottoscritto

    IL PRESIDENTE 
   Vincenza Scarpa

IL SEGRETARIO GENERALE
       Ginetta Salvador

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio comunale, è divenuta esecutiva dopo il decimo 
giorno dalla pubblicazione ai sensi del terzo comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 in data  ____ 
  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Segretario Generale
  Ginetta Salvador

   

          
  

 


	ORIGINALE
	Deliberazione n° 5 in data  30/04/2013

	PROVINCIA DI TREVISO
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	  
	  
	SCARPA VINCENZA

	SI
	MONTESEL GIANNI

	SI
	DE ZAN ACHILLE

	SI
	PETTENO' ALESSANDRO

	SI
	CESCA SERGIO

	SI
	TOMASELLI LORENZO

	SI
	BARDIN MATTEO

	SI
	CHIESURIN DANIELE

	SI
	FOLTRAN MATTEO

	SI
	CENEDESE FEDERICO

	SI
	CARUSO GIUSEPPINA

	SI
	MENEGHIN ANDREA

	SI
	BRESCANCIN ROBERTA

	SI
	MONTESEL DANIELE

	SI
	BORTOLUZZI RUDY

	SI
	MASET GIUSEPPE

	SI
	CENEDESE DANIELE

	SI



